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Pierwsza strefa biletowa w Łomiankach

Trwają zaawansowane negocjacje z Zarządem Transportu Miejskiego, żeby od 1 stycznia
2018 roku Łomianki były w I strefie biletowej warszawskiej komunikacji miejskiej. Na
rozszerzeniu I strefy zyskają mieszkańcy, którzy już niedługo będą płacili zdecydowanie mniej
za bilety.

Pierwsza strefa biletowa w Łomiankach

Trwają zaawansowane negocjacje z Zarządem Transportu Miejskiego w Warszawie, żeby od 1 stycznia
2018 roku Łomianki były w pierwszej strefie biletowej warszawskiej komunikacji miejskiej. Na
rozszerzeniu pierwszej strefy zyskają mieszkańcy, którzy już niedługo będą płacili zdecydowanie mniej
za bilety.

W czwartek, 16 listopada w ICDS odbyły się konsultacje społeczne dotyczące włączenia naszej gminy
do I strefy biletowej ZTM.

- Jesteśmy bardzo blisko podpisania umowy, która umożliwi nam wejście w warszawską strefę
biletową. Przynajmniej od ośmiu lat czyniliśmy usilne, trudne, częste i żmudne zabiegi, żeby do tego
doszło. Zrobiliśmy, jeśli nie siedmiomilowy krok, to przynajmniej trzy kroki do przodu - mówi Burmistrz
Łomianek, Tomasz Dąbrowski.



Obecnie trwają zaawansowane rozmowy, aby porozumienie obowiązywało już od 1 stycznia 2018
roku. Włączenie Łomianek do pierwszej strefy będzie oznaczać dla mieszkańców naszej gminy przede
wszystkim duże oszczędności w budżetach domowych. Już niedługo 30-dniowy bilet normalny zamiast
180 zł, będzie kosztował 110 zł, natomiast dla młodzieży i studentów 55 zł. Z kolei wydatek na 90-
dniowy bilet normalny wyniesie tylko 280 zł. Ponadto na wejściu do I strefy skorzystają również osoby,
którą jeżdżą na biletach jednorazowych - obecnie, żeby dojechać np. do centrum Warszawy należy
liczyć się z wydatkiem 4,80 zł za bilet KMŁ i 4,40 zł za bilet ZTM, natomiast po wejściu do I strefy
wystarczy skasować jedynie bilet ZTM za 4,40 zł.

- Łomianki z własną komunikacją w I strefie to nie tylko nowe możliwości podróżowania, ale przede
wszystkim ujednolicenie stawek za bilety - uważa Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki. - Kupując bilet
na I strefę, można będzie podróżować wszystkimi liniami ZTM, jak również WKD i KM - dodaje.



Przedmiotem negocjacji jest również funkcjonowanie autobusu nocnego, który będzie kursował 7 dni w
tygodniu, co godzinę. Ponadto trasa linii 110 ma zostać wydłużona z cmentarza przy Wólce Węglowej
do CH Auchan w Łomiankach. Zostaną także wprowadzone nowe trasy oraz nowe nazewnictwo linii
autobusowych. Za organizację transportu będzie odpowiadał ZTM, natomiast Komunikacja Miejska
Łomianki będzie partnerem świadczącym usługi na zasadzie funkcjonującej od kilku lat linii 701.

- Nasza komunikacja dynamicznie zmienia tabor autobusowy. Dzięki temu weszliśmy w parametry,
które umożliwiają nam współpracę z Warszawą. Tabor w dalszym ciągu będzie unowocześniany –
mówi Wiceburmistrz Rusiecki.



Wejście w I strefę to nie tylko oszczędności dla mieszkańców, ale również działanie wpisujące się w
trend ekologiczny. Burmistrzowie liczą, że już niedługo jeszcze więcej osób przesiądzie się z
prywatnych samochodów do autobusów podczas dojazdów do Warszawy. Warto podkreślić, że
Łomianki od lat dbają o ekologię, m.in. budowane są kolejne kilometry ścieżek rowerowych.

siatka planowanych linii ZTM na terenie g. Łomianki

Podczas spotkania dowiedzieliśmy się, że nadal będzie rozwijana komunikacja wewnętrzna, która
będzie obsługiwana przez KMŁ. Na liniach lokalnych będzie obowiązywać taryfa biletowa KMŁ,
natomiast uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów w dalszym ciągu będą mogli korzystać z nich
bezpłatnie. Warto dodać, że w komunikacji lokalnej będą również honorowane bilety ZTM. Ponadto



gmina planuje zwiększyć częstotliwość kursowania linii wewnętrznych.

Celem wczorajszego spotkania było poznanie opinii mieszkańców na temat komunikacji na terenie gm.
Łomianki. Konsultacje potrwają jeszcze do 22 listopada - do tego dnia można składać swoje uwagi w
Urzędzie Miejskim bądź mailem na adres: konsultacje@lomianki.pl.

(kliknij w obrazek, żeby obejrzeć prezentację)
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